

Listado de ingredientes y alérgenos productos salados.

EMPANADAS.

Atún.



Ingredientes:

Masa hojaldre milhojas. Harina de **trigo (gluten)**, agua, **mantequilla (leche)** pasteurizada (*nata (leche) pasteurizada y fermentos lácticos (leche)*), **vinagre (sulfitos)** (*vinagre de vino y antioxidante: dióxido de azufre (sulfitos)*) y sal.

Huevo pasteurizado para el baño.

Pisto de atún (pescado). Cebolla pochada (*cebolla, aceite de oliva y sal*), **atún (pescado) (atún (pescado))**, *aceite de girasol y sal*), tomate frito (*tomate, almidón de maíz, aceite de girasol, azúcar, sal, acidulante; ácido cítrico, ajo y cebolla*), pimienta verde, pimienta roja, pimienta blanca y sal.

Condiciones de conservación:

Mantener en refrigeración.

Alérgenos.



Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

En el obrador en el que se elaboran los productos arriba indicados, se trabaja con los siguientes alérgenos por lo que estos pueden contener trazas de:

Soja.
Pescado.
Mostaza.
Moluscos.
Lácteos.
Huevo.
Sésamo.
Gluten.
Frutos de cáscara.
Sulfitos.
Crustáceos.
Apio.
Altramuces.